
 
 

 

1 

  

 

ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
16 ноября 2023 г.                             № 15/69 

г. Талица 

 

О  проведении торжественного мероприятия, посвященного 30-летию 

избирательной системы Свердловской области  

 

       В связи с празднованием 30-летия Избирательной системы Российской 

Федерации, Талицкая районная территориальная избирательная комиссия  

 р е ш и л а:  

     1.Организовать и провести торжественное мероприятие, посвященное 30-

летию избирательной системы Российской Федерации – 9 декабря 2023 года в 

11.00 часов в РИКДЦ «Юбилейный».  

      2 Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

торжественного мероприятия по празднованию 30-летия избирательной 

системы Российской Федерации. 

     2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области, опубликовать на сайте Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет.  

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Л.С. Неупокоеву. 

 

Председатель 

Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

          Л.С. Неупокоева 

Секретарь 

Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

В.Я.Крутикова 



 
 

 

2 

Приложение № 1 к решению 

Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии от 

16.11.2023 г. № 15/68 

 

 

наименование Ответственный  срок 

Подготовка доклада   

Изготовление приглашений, подарочных 

сувениров  (блокнот с символикой, 

значок, пакет) 

  

Подготовка списка приглашенных   

Подготовка списков награждаемых и 

проектов решений по награждению 

  

Подготовка ходатайства о награждении в 

Восточный управленческий округ 

  

Подготовка  документов в администрацию 

ТГО о награждении Грамотами и 

благодарственными письмами  

  

Подготовка  документов в Думу ТГО о 

награждении Грамотами и 

благодарственными письмами 

  

Подготовка Грамот и благодарностей от 

Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Подготовка благодарностей от 

Избирательной комиссии Свердловской 

области 

  

Провести встречу с работниками 

культуры по организации концерта 

  

Назначить ответственных за регистрацию 

прибывающих коллективов участковых 

избирательных комиссий и приглашенных 

  

Назначить ответственного по встрече и 

размещению приглашенных 

  

Назначить ответственного за оформление 

фойе 

  

Подготовить видеоролик об истории 

избирательных комиссий Талицкого 

городского округа 

  

Подготовить материал по истории 

избирательной системы для оформления 

зала 

  

                       


